令和 6 年 青松同窓会 定時総会 議事録

開催日時：令和 6年６月 15 日（土）午後 5時 15分～午後 5時 45分

開催場所：ホテル都シティ大阪天王寺 5 階「竜田の間」

出席者数：藤井会長他 47名

司会：平井副会長

・藤井会長挨拶

 令和 6年度は役員改選の時期である。コロナ禍の中でのスタートであり、やり残したこと

もあると感じており、同じメンバーでもう一期務めさせていただきたく、3/30 の理事会で承

認をいただいた。本日は昨年度の事業計画、会計決算、今年度の事業計画、会計予算およびお

監事承認が議案となっており、皆さまにご審議いただきたい。

・議長選任

  藤井会長が推薦され、参加者からの拍手を持って選任された。

・議事

１）令和５年度 事業報告

令和５年４月 1日から令和６年３月 31日までの事業報告。①総会の開催、②会報「青松」

の発行、③終身会費制、④支部総会、⑤同期会・クラブOB会、⑥理事会、常任理事会、

四役会の開催、⑦各委員会（広報委員会、名簿・会計委員会、総会委員会）の開催につい

て芳武副会長より報告。拍手多数にて承認。

２）令和５年度 会計決算報告

令和５年４月 1日から令和６年３月 31日までの会計報告。一般会計報告、名簿会計報告、

母校支援基金（特別会計より名称変更）報告、財産目録の明細について吉村会計理事より

報告。拍手多数にて承認。

３）令和５年度 会計監査報告

令和５年度の会計監査を吉村監事と行い、領収書等の関係書類を確認し、適正に処理され

ていることを確認した旨の報告が下代監事よりなされた。拍手多数にて承認。

４）令和６年度 事業計画案

令和６年４月 1日から令和７年３月 31日までの事業計画案。①令和６年総会・懇親会、②

会報「青松」の発行、③会報総集編、70周年記念式典・懇親会のDVD、冊子の販売促

進、④理事会・常任理事会・四役会の開催、⑤支部会の開催、⑥委員会活動の充実（広

報、名簿・会計、総会）、⑦会費納入率の向上、⑧住所不明理事の調査、発掘、⑨同期会の

活性化、⑩終身会費制を計画案として芳武副会長より提案。拍手多数にて承認。

５）令和６年度 予算案

令和６年４月 1日から令和７年３月 31日までの会計予算案。一般会計予算案にについて吉

村会計理事より提案。拍手多数にて承認。

６）役員改選の報告及び監事承認

今年は役員改選の時期であるが、四役は昨年と同じメンバーでもう一期務めていくこと、

常任理事として新たに中島大我さん（中 43・高 37期）、園木悠司さん（中 54・高 48期）

就任について藤井会長より報告。

また、監事 吉村盛善さん（中 20・高 14期）の後任として中野宏治さん（中 26・高 20

期）が理事会で推薦され、拍手多数で承認。

以上

議事録作成： 井上 周

署名  ： 平井 健三郎